
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2016                      № 518 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
Белохолуницкого района» на 2014 - 2018 годы (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 04.04.2014 № 268, от 18.07.2014 № 571, 
от 18.08.2014 № 662, от 17.10.2014 № 852, от 24.11.2014 № 946, 
от 29.12.2014 № 1122, от 26.01.2015 № 56, от 13.02.2015 № 103, 
от 20.05.2015 № 314, от 20.07.2015 № 423, от 17.08.2015 № 455, 
от 19.10.2015 № 542, от 23.11.2015 № 600, от 29.01.2016 № 42, 
от 21.03.2016 № 144, от 29.04.2016 № 217, от 23.05.2016 № 247, 
от 19.07.2016 № 325, от 30.09.2016 № 438), утвердив изменения 
в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» 
на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа) согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации  
Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области               Т.А. Телицина 



  
 

Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением        администрации  
Белохолуницкого       муниципального  
района 
от 13.12.2016 № 518 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигно-
ваний муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы ассигнований муни-
ципальной программы 
 

общий объем ассигнований составит 334576,5 тыс. руб-
лей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 12520,6 тыс. 
рублей; 
за счет средств областного бюджета – 10855,5 тыс. руб-
лей; 
за счет средств местного бюджета – 298034,7 тыс. рублей; 
за счет средств иных внебюджетных источников – 
13165,7 тыс. рублей» 

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования составит 334576,5 тыс. рублей, в том числе: 

Источники финансиро-
вания 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 

Федеральный бюджет 6403,4 6050,0 51,8 15,4 0 12520,6 

Областной бюджет 7225,4 744,1 2067,8 409,1 409,1 10855,5 
Местный бюджет 67439,0 65768,3 68061,7 48382,8 48382,8 298034,7 
Иные внебюджетные ис-
точники 

2573,4 3062,1 3207,0 2161,6 2161,6 13165,7 

Всего 83641,2 75624,6 73388,3 50968,9 50953,5 334576,5 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1. 



2 
 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2. 

_______ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

N 
п/п 
<*> 

Статус Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, мероприятия 

Главный распорядитель 
Бюджетных средств 

Расходы (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого 

 Муниципальная 
программа 

Развитие культуры Бело-
холуницкого района на 
2014 – 2018 годы 

всего 67439,0 65768,4 68061,7 48382,8 48382,8 298034,7 
управление культуры Белохолуницкого 
района 

2025,7 1910,6 1296,8 1004,6 1004,6 7242,3 

МКУ «ЦБК» 2101,9 2279,8 2282,9 1804,4 1804,4 10273,4 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 32400,3 27995,4 36058,7 23983,1 23983,1 144420,6 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12657,7 12070,0 13312,0 10146,3 10146,3 58332,3 
МБУК «Белохолуницкий краеведческий 
музей» 

1839,3 1640,7 2316,8 1462,8 1462,8 8722,4 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5457,9 5472,7 4029,1 4029,1 24003,6 
МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2410,1 2283,8 1836,8 1836,8 10576,7 
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1240,0 1011,9 956,8 982,7 982,7 5174,1 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 875,3 1071,6 1034,5 678,9 678,9 4339,2 
МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кулакова 2579,3 2965,2 3046,7 2454,1 2454,1 13499,4 
МКУ по хозяйственному обслужи-
ванию учреждений социальной сферы 

2644,8 6923,2 0 0 0 9568,0 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

1850,7 32,0 0 0 0 1882,7 

1 Мероприятия 
программы 

 всего 65502,3 65736,4 68061,7 48382,8 48382,8 296066,0 



2 
 

1.1 Мероприятия 
программы 

Осуществление управ-
ленческих функций в 
сфере культуры, искусст-
ва, историко-культурного 
наследия 

управление культуры Белохолуницкого 
района 

1229,7 1286,8 1296,8 1004,6 1004,6 5822,5 

1.2 Мероприятия 
программы 

Благоустройство терри-
тории в исторической 
части города Белая Холу-
ница 

управление культуры Белохолуницкого 
района 

710,0 623,8 0 0 0 1333,8 

1.3 Мероприятия 
программы 

Ведение бухгалтерского 
учета и отчетности учре-
ждений культуры, физ-
культуры и дополни- 
тельного образования в 
сфере культуры 

МКУ «ЦБК» 2101,9 2279,8 2282,9 1804,4 1804,4 10273,4 

1.4 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности 
в услугах культурно - до-
суговой деятельности на-
селения 

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 31596,2 27665,6 35057,9 23983,1 23983,1 142285,9 

1.5 Мероприятия 
программы 

Проведение текущего и 
капитального ремонта 
зданий и помещений 

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 804,1 250,5 835,3 0 0 1889,9 

1.6 Мероприятия 
программы 

Покупка котла МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 0 117,8 0 0 117,8 

1.7 Мероприятия 
программы 

Аварийно - восстанови-
тельные работы 

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 0 47,7 0 0 47,7 

1.8 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности 
в услугах развития систе-
мы дополнительного об-
разования детей 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5412,0 5472,7 4029,1 4029,1 23957,7 
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1240,0 1011,9 956,8 982,7 982,7 5174,1 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 875,3 1071,6 1034,5 678,9 678,9 4339,2 

1.9 Мероприятия 
программы 

Обеспечение условий для 
профессионального само-
определения и творческо-
го труда детей 

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2410,1 2283,8 1836,8 1836,8 10576,7 



3 
 

1.10 Мероприятия 
программы 

Единовременная денеж-
ная выплата выпускникам 
образовательных учреж-
дений высшего и средне-
го профессионального 
образования, поступив-
шим на работу в муници-
пальные учреждения 
культуры и дополнитель-
ного образования культу-
ры 

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 79,3 0 0 0 79,3 
МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 0 45,9 0 0 0 45,9 

1.11 Мероприятия 
программы 

Организация и поддержка  
деятельности библиотек 
района 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12632,1 11876,3 13312,0 10146,3 10145,5 58112,2 

1.12 Мероприятия 
программы 

Приобретение новых 
книг, изданий видео- и 
звукозаписей, документов 
на CD-ROM 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0,8 0 0 0,8 1,6 

1.13 Мероприятия 
программы 

Проведение капитального 
ремонта зданий и соору-
жений 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,6 192,9 0 0 0 218,5 

1.14 Мероприятия 
программы 

Создание условий для 
граждан на занятия физи-
ческой культурой и спор-
том 

МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кулакова 2579,3 2965,2 3046,7 2454,1 2454,1 13499,4 

1.15 Мероприятия 
программы 

Сохранение культурного 
наследия района 

МБУК «Белохолуницкий  краеведческий 
музей» 

1839,3 1640,7 2316,8 1462,8 1462,8 8722,4 

1.16 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хо-
зяйственного обслужива-
ния учреждений социаль-
ной сферы 

МКУ по хозяйственному обслужи-
ванию учреждений социальной сферы 

2644,8 6923,2 0 0 0 9568,0 

2 Мероприятия, 
не вошедшие в 
программу 

 всего 1936,7 32,0 0 0 0 1968,7 

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица 
России» 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

234,0 0 0 0 0 234,0 

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных 
мероприятий и дат 

управление культуры Белохолуницкого 
района 

80,0 0 0 0 0 80,0 



4 
 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

515,0 32,0 0 0 0 547,0 

2.3 Мероприятия Реализация  проекта: Со-
вершенствование и разви-
тие конно - спортивного 
туристического комплек-
са «Сокол» 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

951,2 0 0 0 0 951,2 

2.4 Мероприятия Проверка достоверности 
сметной стоимости про-
екта по благо- устройству 
территории в историче-
ской части г.Белая Холу-
ница 

управление культуры Белохолуницкого 
района 

6,0 0 0 0 0 6,0 

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при 
въезде в город Белая Хо-
луница 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

150,5 0 0 0 0 150,5 

 

__________ 

 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 
<*> 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,  

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 
год 

2015 год 2016 
год 

2017 год 2018 
год 

итого 

 Муниципальная 
программа 

Развитие культуры Белохолуницкого 
района на 2014 – 2018 годы 

всего 83641,2 75624,6 73388,3 50968,9 50953,5 334576,5 
федеральный бюджет 6403,4 6050,0 51,8 15,4 0 12520,6 

областной бюджет 7225,4 744,1 2067,8 409,1 409,1 10855,5 
местный бюджет 67439,0 65768,4 68061,7 48382,8 48382,8 298034,7 
иные внебюджетные 
источники 

2573,4 3062,1 3207,0 2161,6 2161,6 13165,7 

1 Мероприятия 
программы 

 всего 77704,5 75592,5 73388,3 50968,9 50953,5 328607,7 
федеральный бюджет 6403,4 6050,0 51,8 15,4 0 12520,6 
областной бюджет 3225,4 744,1 2067,8 409,1 409,1 6855,5 
местный бюджет 65502,3 65736,3 68061,7 48382,8 48382,8 296065,9 
иные внебюджетные 
источники 

2573,4 3062,1 3207,0 2161,6 2161,6 13165,7 

1.1 Мероприятия 
программы 

Организация и поддержка деятельно-
сти библиотек 

всего 12921,2 12334,5 13817,5 10426,3 10426,3 59925,8 
местный бюджет 12632,1 11876,3 13312,0 10146,3 10146,3 58113,0 
иные внебюджетные 
источники 

289,1 458,2 505,5 280,0 280,0 1812,8 

1.2 Мероприятия 
программы 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных учрежде-
ний 

всего 0 15,6 12,2 15,4 0,8 44,0 
федеральный бюджет 0 14,8 12,2 15,4 0 42,4 
местный бюджет 0 0,8 0 0 0,8 1,6 



2  

1.3 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания и соору-
жений библиотеки 

местный бюджет 25,6 192,8 0 0 0 218,4 

1.4 Мероприятия 
программы 

Приобретение оборудования, книг, 
подписка на периодические издания 
для социально – незащищенных 
групп населения 

иные внебюджетные 
источники 

0 150,0 0 0 0 150,0 

1.5 Мероприятия 
программы 

Стимулирование деятельности музе-
ев и библиотек («Рубль на рубль») 

областной бюджет 88,0 0 0 0 0 88,0 

1.6 Мероприятия 
программы 

Подключение библиотек к сети Ин-
тернет 

федеральный бюджет 43,4 29,9 39,6 0 0 112,9 

1.7 Мероприятия 
программы 

Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граж-
дан в сфере культуры и искусства 
(социальные выплаты) 

областной бюджет 453,0 431,6 480,3 409,1 409,1 2183,1 

 
1.8 

Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности в услугах 
культурно - досуговой деятельности 
населения 

всего 32926,4 29200,1 36881,9 24944,7 24944,7 148897,8 

местный бюджет 31596,2 27665,6 35057,9 23983,1 23983,1 142285,9 

иные внебюджетные 
источники 

1330,2 1534,5 1824,0 961,6 961,6 6611,9 

1.9 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Подрез-
чихинского Дома культуры - филиала 
муниципального бюджетного учреж-
дения культуры "Белохолуницкий 
Дом культуры Кировской области 

всего 853,4 0 0 0 0 853,4 

местный бюджет 313,5 0 0 0 0 313,5 

областной бюджет 539,9 0 0 0 0 539,9 

1.10 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Троиц-
кого Дома культуры - филиала муни-
ципального бюджетного учреждения 
культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области 

всего 670,9 0 0 0 0 670,9 
местный бюджет 226,4 0 0 0 0 226,4 
областной бюджет 444,5 0 0 0 0 444,5 

1.11 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Город-
ского Дома культуры - филиала му-
ниципального бюджетного учрежде-
ния культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области 

всего 1814,8 0 0 0 0 1814,8 
местный бюджет 114,8 0 0 0 0 114,8 
областной бюджет 1700,0 0 0 0 0 1700,0 



3  

1.12 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Рака-
ловского клуба - филиала муници-
пального бюджетного учреждения 
культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области 

всего 149,4 250,5 682,4 0 0 1082,3 
областной бюджет 0 0 528,1 0 0 528,1 
местный бюджет 149,4 250,5 154,3 0 0 554,2 

1.13 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Федо-
сеевского клуба - филиала муници-
пального бюджетного учреждения 
культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области 

всего 0 0 1740,4 0 0 1740,4 
областной бюджет 0 0 1059,4 0 0 1059,4 
местный бюджет 0 0 681,0 0 0 681,0 

1.14 Мероприятия 
программы 

Покупка котла для Прокопьевского 
Дома культуры - филиала муници-
пального бюджетного учреждения 
культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области 

местный бюджет 0 0 117,8 0 0 117,8 

1.15 Мероприятия 
программы 

Аварийно-восстановительные работы 
в Быдановском Доме культуры - фи-
лиале муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Белохолуниц-
кий Дом культуры Кировской облас-
ти 

местный бюджет 0 0 47,7 0 0 47,7 

1.16 Мероприятия 
программы 

Организация и проведение физкуль-
турно - оздоровительных мероприя-
тий и спортивных соревнований, а 
так же приобретение спортивного 
инвентаря 

всего 2761,2 3136,8 3214,2 2604,1 2604,1 14320,4 
местный бюджет 2579,3 2965,2 3046,7 2454,1 2454,1 13499,4 
иные внебюджетные 
источники 

181,9 171,6 167,5 150,0 150,0 821,0 

1.17 Мероприятия 
программы 

Осуществление управленческих 
функций в сфере культуры, искусст-
ва, историко-культурного наследия, а 
так же ведение бухгалтерского учета 
и отчетности учреждений культуры 

местный бюджет 3331,6 3566,6 3579,7 2809,0 2809,0 16095,9 

1.18 Мероприятия 
программы 

Благоустройство территории в исто-
рической части города Белая Холу-
ница 

всего 7070,0 6629,1 0 0 0 13699,1 
федеральный бюджет 6360,0 6005,3 0 0 0 12365,3 
местный бюджет 710,0 623,8 0 0 0 1333,8 



4  

1.19 Мероприятия 
программы 

Иные межбюджетные трансферты 
поселениям на ремонт памятников и 
обелисков воинам-землякам, погиб-
шим в годы Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов 

областной бюджет 0 312,5 0 0 0 312,5 

1.20 Мероприятия 
программы 

Сохранение культурного наследия 
района 

всего 1926,5 1722,9 2402,4 1543,8 1543,8 9139,4 
местный бюджет 1839,3 1640,7 2316,8 1462,8 1462,8 8722,4 
иные внебюджетные 
источники 

87,2 82,2 85,6 81,0 81,0 417,0 

1.21 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности в услугах 
развития системы дополнительного 
образования детей 

всего 10024,3 10571,2 10372,3 8216,5 8216,5 47400,8 
местный бюджет 9339,3 9905,6 9747,8 7527,5 7527,5 44047,7 

  Образования детей, а так же условий 
для профессионального самоопреде-
ления  и  творческого труда детей    

иные внебюджетные 
источники 

685,0 665,6 624,5 689,0 689,0 3353,1 

1.22 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хозяйственно-
го обслуживания учреждений соци-
альной сферы 

местный бюджет 2644,8 6923,2 0 0 0 9568,0 

1.23 Мероприятия 
программы 

Единовременная денежная выплата 
выпускникам образовательных учре- 
ждений высшего и среднего профес-
сионального образования, поступив- 
шим на работу в муниципальные уч-
реждения культуры и дополнительно- 
го образования культуры 

местный бюджет 0 125,2 0 0 0 125,2 

2 Мероприятия, 
не вошедшие в 
программу 

 всего 5936,7 32,0 0 0 0 5968,7 

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0 

местный бюджет 1936,7 32,0 0 0 0 1968,7 

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица России» местный бюджет 234,0 0 0 0 0 234,0 

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных мероприятий местный бюджет 595,0 32,0 0 0 0 627,0 

2.3 Мероприятия Реализация проекта: Совершенство- 
вание и развитие конно-спортивного 
туристического комплекса «Сокол» 

всего 4951,2 0 0 0 0 4951,2 

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0 

местный бюджет 951,2 0 0 0 0 951,2 



5  

2.4 Мероприятия Проверка достоверности определения 
сметной стоимости проекта по благо-
устройству территории в историче-
ской части г. Белая Холуница 

местный бюджет 6,0 0 0 0 0 6,0 

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при въезде в го-
род Белая Холуница 

местный бюджет 150,5 0 0 0 0 150,5 

 

_____________ 


